
COMUNE DI ORCIANO PISANO
(Provincia di Pisa) 

AREA 2: TECNICA

DETERMINAZIONE N.169 DEL 16/10/2018

 

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI 
ALLOGGI DI E.R.P. AI SENSI DELLA L.R. N° 96 DEL 20.12.1996 E S.M.I. – 
ANNO 2018 – APPROVAZIONE  E PUBBLICAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

 PREMESSO che:
- la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 50 del 28.11.2016 individuava la sottoscritta come Responsabile 
dell’Area Tecnica e di tutti i procedimenti relativi appartenenti alla competenza;
- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 8 del 05.04.2018, esecutiva, approvava il Bilancio di 
Previsione 2018/2020;
- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 2 del 05.04.2018, esecutiva, approvava la nota di 
aggiornamento al DUP 2018/2020;

VISTA la L.R. 96/1996 e le s.m.i., avente ad oggetto “Disciplina per l’assegnazione, gestione e 
determinazione del canone di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica” e gli allegati A) e B) 
della stessa, relativi ai requisiti per la partecipazione al bando di concorso e ai punteggi di selezione delle 
domande;

VISTO il regolamento di attuazione ed integrazione della legge regionale toscana n. 96/1996 come 
modificata dalla legge regionale n. 41 del 31/03/2015 approvato con delibera della Conferenza Permanente 
dei Comuni del LODE Pisano n. 65 del 10 marzo 2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 comma 5 della legge regionale 96/1996 e s.m.i., i Comuni e gli enti 
gestori assicurano la massima pubblicità e facilità di consultazione dei bandi di concorso e curano, in 
particolare, la pubblicazione nell’ambito di un’apposita sezione del proprio sito istituzionale, dei contenuti di 
cui al comma 1, lettere a), b), c), d) ed e);

VISTO il bando di concorso, la relativa domanda di partecipazione e l’avviso di bando, predisposti 
dall’Ufficio Tecnico Comunale in conformità a quanto approvato dalla Delibera LODE n. 65 del 10/03/2016 
ed approvati con la Determinazione n. 21 del 31.01.2018;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIULIANA MENCI e stampato il giorno 17/10/2018 da Sara Santus.



CONSIDERATO che detto bando è stato pubblicato per 60 giorni all'albo pretorio, ovvero dal 07.02.2018 al 
08.04.2018;

RILEVATO che alla scadenza dei termini erano pervenute n. 3 domande di partecipazione;

VISTA l'istruttoria effettuata dall'Ufficio Sociale e Cultura del Comune di Orciano Pisano e le successive 
richieste di integrazione;

EFFETTUATA quindi dall'Ufficio competente una seconda istruttoria e redatta quindi la graduatoria 
provvisoria ai sensi dell'art. 12 della L.R. 96/1996 e acquisita a questo ufficio con nota prot. 2530 del 
04.09.2018;

APPROVATA la graduatoria provvisoria, come di seguito riportata, con propria Determinazione n. 139 del 
04.09.2018:

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO 
TOTALE

1) GUERRATO Massimo 10,0
2) CELA Olsen   4,0
3) CELA Detjon   3,0

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento del LODE approvato con delibera della 
Conferenza Permanente dei Comuni del LODE Pisano n. 65 del 10 marzo 2016, "la graduatoria provvisoria, 
con l’indicazione dei punteggi attribuiti, i modi e i tempi per l’opposizione e del nome del funzionario 
responsabile del procedimento, è immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 
trenta giorni consecutivi e sul sito del Comune medesimo. Il Comune è tenuto ad attivare forme idonee alla 
massima pubblicità e diffusione della medesima. Entro 30 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
della graduatoria provvisoria nell’Albo Pretorio on line i nuclei familiari che hanno partecipato al Bando 
possono presentare opposizione al Comune";

RILEVATO che la graduatoria provvisoria è rimasta in pubblicazione dal 06.09.2018 al 06.10.2018, e che 
nessuno ha presentato ricorso alla stessa;

OSSERVATO quindi che non è necessario nominare la Commissione per la formazione delle graduatorie di 
assegnazione e mobilità, non essendoci ricorsi da valutare né situazioni di pari merito da dirimere;

RITENUTO quindi di poter procedere alla trasformazione della graduatoria da provvisoria a definitiva;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento del LODE approvato con delibera della 
Conferenza Permanente dei Comuni del LODE Pisano n. 65 del 10 marzo 2016, "la graduatoria definitiva – 
come previsto dal comma 3 dell’art. 12 della Legge Regionale – è valida a decorrere dal giorno successivo 
alla sua pubblicazione nell’Albo Pretorio on line del Comune che ha emanato il Bando e rimane in vigore 
fino all’approvazione della successiva. La graduatoria definitiva è pubblicata con le stesse modalità stabilite 
per la graduatoria provvisoria e costituisce provvedimento definitivo";

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e in particolare 
l'art. 107;

RITENUTA, pertanto, la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 
configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa;

D E T E R M I N A

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIULIANA MENCI e stampato il giorno 17/10/2018 da Sara Santus.



1. di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;

2. di approvare la graduatoria definitiva del bando ERP come di seguito riportata:

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO 
TOTALE

1) GUERRATO Massimo 10,0
2) CELA Olsen   4,0
3) CELA Detjon   3,0

3. di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria per 30 giorni all'albo pretorio del Comune di 
Orciano Pisano e sul sito on line;

4. di dare atto che il presente provvedimento è definitivo del bando ERP del comune di Orciano Pisano 
pubblicato il 07.02.2018;

5. di dare atto che la graduatoria approvata con il presente provvedimento rimane in vigore fino 
all'approvazione della successiva, che avverrà con il prossimo bando ERP;

6. di dare atto che ai sensi della legge 241/90 il Responsabile del procedimento è l’Ing. Sara Santus (tel. 
050-683018, fax 050-683033, e-mail: s.santus@comune.orcianopisano.pi.it), Responsabile del Servizio 
Tecnico, che riceve nei giorni di martedì e giovedì in orario 9:00 - 12.00;

7. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ex art. 32 L. 69/2009 
per la durata di 15 giorni consecutivi a cura dell’Ufficio di Segreteria.

INFORMAZIONI 
 Contro il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del presente atto.

 Il Comune di Orciano Pisano (titolare del trattamento), ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento 
U.E. 2016/679, tratterà i dati contenuti nel presente atto, esclusivamente, per lo svolgimento delle attività e per 
l’assolvimento degli adempimenti previsti dalle leggi, dai regolamenti comunali nonché dai rapporti obbligazionari 
scaturiti dal presente atto. Incaricata del trattamento dei dati è la sottoscritta Giuliana Menci

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Sindaco
Giuliana Menci / INFOCERT SPA

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIULIANA MENCI e stampato il giorno 17/10/2018 da Sara Santus.



 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIULIANA MENCI e stampato il giorno 17/10/2018 da Sara Santus.



COMUNE DI ORCIANO PISANO
(Provincia di Pisa) 

DETERMINAZIONE N. 169 
DATA 16/10/2018 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI 
ALLOGGI DI E.R.P. AI SENSI DELLA L.R. N° 96 DEL 20.12.1996 E S.M.I. – ANNO 2018 – 
APPROVAZIONE  E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
17/10/2018 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Orciano Pisano, lì 17/10/2018 Funzionario Amministrativo  
favilli tiziano / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIULIANA MENCI e stampato il giorno 17/10/2018 da Sara Santus.


